[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2024 года № 401
	Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В целях участия Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в 2024 году Приозерскому городскому поселению, категория «малые города» с численностью населения до 20 тыс. человек.

2. Организовать в период с 20 февраля 2024 года по 04 марта 2024 года прием предложений от населения о выборе общественной территории, на которой планируется реализация проекта создания комфортной городской среды (далее – Предложение).

3. Предложения подают граждане в возрасте от 14 лет.

4. Определить следующие пункты приема предложений:

- Администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация) по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, г. Приозерск, ул. Жуковского, дом 9, 2 этаж, приемная, вход со двора;

- онлайн форма на официальном сайте администрации в сети Интернет;

- онлайн форма в сети Интернет в группе «ВКонтакте».

5. Для организации общественного обсуждения предложений и подведения итогов создать общественную комиссию и утвердить должностной состав (Приложение 1).

6. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.):

- протокол заседания общественной комиссии опубликовать в течение 2 рабочих дней в СМИ и на официальном сайте администрации;

- настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации                                                                               В.В. Стецюк

Согласовано

Тюрина Ю. В.

Тимофеева Н. В.

Клычков В.В.

Ролдуга М. С.

Якубенко Д. А.

Михалева И.Н.

Исп. Багдасарьян М.А. (35-338)

Разослано: дело-1, ОГХ-1, ОКХ-1, ОЭП-1, отдел по жилищной политике-1, отдел по архитектуре-1, ОКиТ-1, отдел по ФКСиМП-1, ОИТ (в эл.виде).
(Приложение 1)
Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 февраля 2024 года № 401

Должностной состав общественной комиссии

	1.
	Председатель комиссии
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	Начальник отдела городского хозяйства

	3.
	Секретарь комиссии
	Ведущий специалист отдела городского хозяйства

	4. Г
	Член комиссии
	Главный специалист отдела городского хозяйства

	5.
	Член комиссии
	Начальник отдела по жилищной политике

	6.
	Член комиссии
	Начальник отдела коммунального хозяйства

	7.
	Член комиссии
	Начальник отдела по архитектуре

	8.
	Член комиссии
	Начальник отдела по культуре и туризму

	9.
	Член комиссии
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

	10.
	Член комиссии
	Начальник отдела экономической политики

	11.
	Член комиссии (по согласованию)
	Представитель ГИБДД

	12.
	Член комиссии (по согласованию)
	Депутат ЗАКС Ленинградской области

	13.
	Член комиссии (по согласованию)
	Депутат Совета депутатов Приозерского городского поселения

	14.
	Член комиссии (по согласованию)
	Депутат Совета депутатов Приозерского городского поселения

	15.
	Член комиссии (по согласованию)
	Директор МКУ «Управление строительством»

	16.
	Член комиссии (по согласованию)
	Директор МБУ «Зеленый город»

	17.
	Член комиссии (по согласованию)
	Заведующий Приозерским филиалом ГБУК ЛО "Музейное агентство – Музей – крепость "Корела"

\

Ю. С. Филатова